
\ÍAo- íF -'
'Y* 1*3-*

a,*st rtt ç;iSt\,.-}{tlr/t
t$idJri!à&§*;:iqq-\/7$q53

,r'

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2750 / 2128

PREGÃO PRESENCIAL N' OO3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O3O 12023
ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO

Pregão Presencial N" 003/2023 Data Abertura: A110612023

Horárioabertura: í4:30hs

Objeto Contratação de empresa para publicações em diárÍo oficial próprio do Município e Jornal
de Grande Circulação no Estado da Bahia em meio eletrônico e impresso para atender
os diversos setores desta Prefeitura, Home Page institucional, para comprimir a Lei de
Acesso a lnformação para cumprimento da Lei no 12.527111, Sistema de Transparência
para atendera Lei 131/2009.

PREÂMBULO

Àos p:'liileiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (01/0612023), às 14:30 horas, reuniu-se no
auditói'io da Prefeitura Municipal de Souto Soares, o Pregoeiro Sr. AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR e
equipe ccmposta pelos Srs. MARIA DE FATIMA TEIXIERA DE SOUZA e JOSÉ FABIO VIEIRA DE SOUZA,
designados pelo Decreto no 22212022, de 1010112023, e demais presentes, para receber e julgar as propostas
e documentações para licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No 003/2023 do tipo "Menor Preço
Glcbal", o qual será processado e julgado de conformidade com os preceitos da Lei Federal no 10.52012002,
de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei no.8.666/1993 de 2í.06.1993 e a Lei 12312006 e suas posteriores

alterações o qual pubiicado na lmprensa Oficial do MunicÍpio, no Diário Oficial da União e em Jornal de
grande circulação, no dia 2210512023 com realização prevista para o dia 01/06/2023, que tem por objeto a

Contratação de empresa para publicações em diário oÍicial próprio do Município e Jornal de Grande
Circulação no Estado da Bahia em meio eletrônico e impresso para atender os diversos setores desta
Pre[eitura, Home Page institucional, para comprimir a Lei de Acesso a lnformaçáo para cumprimento da Lei no

12.527111, Sistema de Transparência para atender a Lei 13112009. lniciou-se a abertura da sessão, com o
credenciamento dos representantes das empresas, nos termos do Edital.

CREDENCIAIü=NTO

OCORRÊNCIA NA ETAPA DE CREDENCIAMENTO

Não houve nenhuma ocorrência que mereça ser apontada nesta etapa.

PROPOSTAS

Foram api'esentadas a seguinte proposta:

EiüPRESA IPM BRASIL TECi'tOLCGiA LTDA, inscrita nc CNPJ sob
o n' 5C,631.653/0001 -47.

Item RS 49.000,00

1

Empresa Licitante Representante Credenciamento Obs.
lPÍü BRÁ,SIL TECNOLOGIÀ LTDA, inscrita
no CNPJ sob o no 50.631.653/0001-47.

RUBENSMAG RODRIGUES
BONFIM, brasileiro. maior, capaz,
contador inscrito no CRC/BA no

023289110-7, e no CPF 667.506.525-
49.

Credenciadc

OCORRÊNCIÁ NA ETAPA DE PROPOSTA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédie, Centro, Soutc Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I ?,128

-., f4t -a
*\& 1*$ío-
,.rd:* "ü, JÁo,
1t**JJ,t;I5?mBlrutlúi,ryliiút I
&J&rü*ryõr$iJuü':!r\1-,-Eg.§r

Não houve nenhuma ocorrência que mereça ser apontada nesta etapa

LANCES

Submetida a proposta de preços ao crivo dos representantes das licitantes e da comissão, nenhuma falha foi

observada em relação às mesmas. Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances verbais e de

negociação direta com a licitante classificado conforme os critérios estabelecidos no Edital.

EivlPRESA IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n' 50.631.653/0001-47.

Item R$ 34.800,00

OCORRÊNCIA NA ETAPA DE I-ANCES

Nada a constar nesta etapa

HABTLTTAÇÃO
Ato contínuo, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação da licitante,
rnostrou-se em conformidade com as exigências do Edital, a Empresa participante: IPM BRASIL TECNOLOGIA
LTD.À, ínscrita no CNPJ sob o n'50.631.653/0001-47, sendo considerada habilitada e vencedora do pregão
presencial no 003/2023, como valor global de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais.

OCORRÊNCIA NA ETAPA DE HABILITAÇÃO

Não houve ocorrência nesta etapa.

ENCERRAIMENTO

Nesta íase, Íoi aberta para acolhimento das interposições de recurscs e questionamentos dos licitantes, não
havendo manifestação. Foi esclarecido pelo Pregoeiro que independente de transcrição, fazem parte integrante da
presenl.e Ata o Edital e seus anexos e todas normas e exigências contida no Termo de Reíerência e que o
processo será encaminhado para análise do Gestor, para posterior, pareceres, homologação e o que ocorrer. Deu-
se por encerrada a sessão as 15:45h, lavrando a presente ata, depois de lida e aceita pelos participantes.

Souto Soares - Ba. 0'1 de Junho de 2023.

AIIAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

L,*Ç
JOSE FAB_LâfiIE{RA DE SOUZA
Equipe d6Ãptio

M A EJÃE-Ar rvLA f É t x E t nÀ oE s o úzn
Equipe de Apoio

2

Useradm
junior



ESTADO DA BAHIA ,- {1t -.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES }--á'il 4-r,
Av. José Sampaio, ns 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000 à"-&? t?t Cü
cNpJ 13.s22.s54l0001-sa -Tetefax: i07s) 333e-z1so / zLzB 

Wry

Liçitante:

AssinaturaRepresentanteEmpresa Licitante
RUBENSMÂG
RODRIGUES BONFIM,
brasileiro, maior, capaz,
contador inscrito no
CRC/BA n" 023289110-7,
e no CPF 667.506.525-
49.

lPlvi tsRASIL TECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no

50.631.653/0001-47, com sede à

Travessa Antônio Carlos lv{agalhães,
no 49, Centro, Central/BA, CEP:
44.940-000.

3

t;



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990400
CNPJ 13.922.554/000r-98 - Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO OO3/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as

disposiçÕes da legislação vigente, referente ao Pregáo Presencial no 003/2023 Processo

Adminiótrativo no 030/2023, que objetiva: Contratação de empresa para publicaçÕes em

diário oficial próprio do MunicÍpio e Jornal de Grande Circulação no Estado da Bahia em

meio eletrôniôo e impresso para atender os diversos setores desta Prefeitura, Home Page

institucional, para comprimir a Lei de Acesso a lnformaçâo para cumprimento da Lei no

12.527t11, Sistema de Transparência para atender aLei 13112009. ADJUDICO o seu objeto

as empresas:

Empresa: tPM BRASTLTECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n'50.631.653/000147'
com sede na Travessa Antônio Carlos Magalhães, no 49, Centro, Central/BA, CEP: 44.940-000'

Com um valor global de R$ 34.8OO,OO (trinta e quatro mil e oitocentos reais).

Os autos seguirão para apreciação do ExcelentÍssimo Sr. Prefeito do Município de Souto Soares,

para, sendoLsse o seu entendimento, homologar o presente certame licitatÓrio.

Souto Soares/BA, 01 de Junho de2023

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR - Pregoeiro

Useradm
junior


